ДОГОВОР
ОБ УСЛУГАХ ПО ОФОРМЛЕНИЮ  И ПРИОБРЕТЕНИЮ АВИА, Ж/Д, АВТО БИЛЕТОВ
(КАССЫ «Центральная»)

г. Горно-Алтайск                                                                                 «__» _________  2018 г.

          ООО "Горный Алтай Плюс" в лице  исполнительного директора Андадиковой Таисии Александровны,  действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем “ИСПОЛНИТЕЛЬ”, с одной стороны и, __________________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
         1.1. По договору ОБ УСЛУГАХ ПО ОФОРМЛЕНИЮ  И ПРИОБРЕТЕНИЮ АВИА, Ж/Д, АВТО БИЛЕТОВ
Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги по оформлению авиа и ж/д билетов.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.3. Оказывать услуги в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.4. В случае наступления экстремальной ситуации с гостями принять меры по ее преодолению.

2.2 Исполнитель имеет право:

2.2.1. В случае нарушения Заказчиком своих обязательств по договору досрочно расторгнуть договор, предупредив об этом другую сторону за 15  дней.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1.Оформить заявку на обслуживание с полным указанием дат заездов и выездов, количества клиентов, Ф.И.О. клиентов, их паспортных данных, дат рождения, иных необходимых для оказания услуг данных, а также  указания срока оплаты.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.

2.4.2. Отказаться от исполнения договора до подписания акта, предупредив Исполнителя за 15 дней и уплатив  часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора определяется конкретной заявкой. Без НДС.
3.2. Оплата производится путем внесения  суммы в размере 100 % н расчетный счет или в кассу Исполнителя в течении 3-х дней с момента выставления счета.
3.3. Стороны предусматривают возможность оплаты услуг в рассрочку с обязательным получением гарантий Заказчика.
4. Условия и порядок предоставления услуг
4.1. Для  получения  необходимых  АВИА- и ЖД билетов, туристских путевок,  Заказчик  делает предварительную заявку менеджеру по телефону либо направляет заявку по факсу (8-38822-24-590), электронной почте (info-altai2010@ydex.ru, altai-travels@yandex.ru ) в свободной форме;
4.2. Скидки на авиабилеты установленные настоящим договором не распространяются в период распродаж.

4.3. Перебронирование, аннулирование броней, возврат оформленных АВИА и ЖДбилетов регулируются правилами применения тарифов, правилами перевозки и другими руководящими документами перевозчиков, Исполнителя.
4.4. При заказе корпоративного обслуживания составляется предварительная заявка Заказчиком либо Исполнителем, утверждается программа обслуживания, которая будет является неотъемлемой частью  настоящего договора.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае отказа от выписанного ЖД/авиабилета, Заказчик обязуется заплатить штраф в соответствии с правилами применения конкретного тарифа. Правила применения тарифа устанавливаются перевозчиком и доводятся до сведения Заказчика в момент бронирования либо выписки ЖД/авиабилета.

5.2. В случае отказа от подтвержденной услуги (бронирование гостиницы, отеля, питания, перевозки, страхования и проч.) Заказчик обязуется заплатить штраф в соответствии с правилами поставщика услуг.

5.3. Исполнитель несет ответственность за своевременное оформление проездных билетов, но не несет ответственность за функционирование систем бронирования.

5.4. Исполнитель несет ответственность за правильность и своевременность оформления бухгалтерских документов.

5.5. Стороны несут материальную ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Алтай.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю. К ним относятся: стихийные бедствия (пожар, наводнения, землетрясения, ураган), эпидемии, военные действия, введение чрезвычайного положения, забастовки, изменения в действующем законодательстве, а также акты и действия государственных органов и  любые другие обстоятельства, вне разумного контроля Сторон, которые  препятствуют исполнению обязательств по настоящему договору.

7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует   другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (трех) рабочих  дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за полное или частичное неисполнение договорных обязательств по причине указанных обстоятельств. Извещение о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы документально подтверждается соответствующими государственными организациями.

      7.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 1 (одного) месяца, каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты на момент по состоянию до наступления обстоятельств непреодолимой силы.
8.Порядок изменения, расторжения и прекращения Договора
8.1. При изменении условий предоставления соответствующих Услуг и тарифов Исполнитель письменно уведомляет об этом Заказчика. При согласии Заказчика с новыми условиями заключается дополнительное соглашение к действующему Договору. В случае несогласия Заказчика с новыми условиями любая из сторон имеет право расторгнуть Договор в порядке, предусмотренном п. 8.2.

8.2. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор (отказаться от исполнения) в одностороннем порядке письменно уведомив об этом другую сторону за 15 банковских дней до даты расторжения при условии полного погашения существующей задолженности (в т.ч. штрафов и убытков)  перед другой стороной.

9. Заключительные положения
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
9.3.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента расторжения в порядке, предусмотренном действующим законодательством и настоящим договором.

Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО « Горный Алтай Плюс»

Юр.адрес 649000 Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический 55,

Фактический/почтовый  адрес 649000 Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический 5/1 офис 37

тел (факс) (38822) 67-0-67, 66-0-36,

ИНН 0411157329

КПП 041101001

ОГРН 1110411004274

р/с 40702810502350001367

к/с 30101810300000000602

ПАО «Сбербанк России»

Горно-Алтайское отделение №8558 ПАО Сбербанк

ИНН банка 7707083893  КПП 041103001

БИК 048405602

ОКПО 37420004, ОКТМО 84701000, ОКАТО 84401000000
тел/факс (38822) 66-0-36

аltay-info07@yandex.ru
	ЗАКАЗЧИК

	Исполнитель

«_____»______________ 2018г.

____________________ /Т.А. Андадикова /
М.П.
	Заказчик

«_____»_____________2018г.
_________________/__________________./

М.П.

Приложение №1

Приложение № 1
к Договору №__ от «___»________2018г.

г. Горно-Алтайск                                                                                   «      » _____________ 2018г.

В соответствии с п. 1.2. договора Исполнитель предоставляет Заказчику следующие услуги:
· Приобретение авиа, ж/д, авто билетов
· Персональный менеджер по обслуживанию, который будет ориентирован  исключительно на потребности Заказчика  при приобретении авиабилетов, ж/дбилетов турпутевок.

· Оперативное предоставление информации по тарифам и наличию мест, бронирование.

· Оформление авиабилетов с получением в другом городе.

· Подбор удобных авиамаршрутов и ж/д-маршрутов  по минимальным тарифам.

· Удобная форма заказа (телефон, факс, e-mail,  ICQ).

· Удобная форма оплаты (наличный или безналичный расчет, через терминал).

· Быстрое оформление бухгалтерских документов.

	Исполнитель

«_____»______________ 2018г.

____________________ /Т.А. Андадикова /
М.П.
	Заказчик

«_____»_____________2018г.
_________________/ _______________ /

М.П.